
Vieta. Laiks. Mūžība.  

  

Bibliotekāru talka 2019, kā ierasts norisinās Bibliotēku nedēļas laikā no 22.–28. aprīlim. Tas parasti ir 

laiks, kad bibliotēkas ar dažāda veida norisēm un aktivitātēm pastiprināti pievērš uzmanību sev, 

savam darbam un bibliotēku nozīmei sabiedrībā. Radošas vides un radošuma kultūras veidošana ir 

viens no svarīgākajiem uzdevumiem bibliotēkā, kurš aktualizē, uzrunā, aicina, rosina iedzīvotājus 

pamanīt lietas un darbības, lai tās izmantotu kā lielisku tikšanās vietu un sniegtu jaunas izzināšanas 

iespēju.  

Šogad bibliotekāru saimes vienojošā tematiskā līnija ir moto “Bibliotēkas – dialogs ceļā uz 

pārmaiņām”, tas vedina saskatīt un īstenot nepieciešamās pārmaiņas! Katram tās ir citādas un 

procesuāli atšķirīgas ar sev raksturīgu vēstījumu, institūciju partnerību un saturisko darbību.   

Stopiņu novadā pārmaiņu rosinoša ir pavasara darbu aktualitāte, vai novada bibliotekāru talka 

dzejnieka Pētera Brūvera (1957 – 2011) dzimtajās mājās “Kalēji”, kas celtas tālajā 1930. gadā. 

Tradicionāli novada bibliotēku bibliotekāres domājušas par Dzejas dienas norises vietas sakārtošanu. 

Darāmie darbi - lapu grābšana, krūmu apravēšana, mēslošana, mulčēšana, nogriezto zaru vākšana 

un dedzināšana ugunskurā, ziedu stādīšana un “romantiskā” šķūnīša demontāža. Ne mazāk 

nozīmīga ir talcinieku cienāšana ar turpat gatavotu ēdienu - sakņu sautējums, kas dod spēku un 

pārliecību, cik veiksmīgi! Nešaubīgi, ka plānotie darbi tiek izpildīti, vienam otru atbalstot. Viena rosība 

ved pie nākamās. Esam vienoti un gandarīti par paveikto.  

Vides un darbības raksturojums, kas pulcinājis bibliotekārus, brīvprātīgos, pašvaldības darbiniekus 

un aģentūras “Saimnieks” stiprākos spēkus pierāda, cik nozīmīgi ir padarītie darbi, lai godā un cieņā 

turētu savu rakstniecības vidi un literatūras vērtību kopumu. Nesaraujama vienotība, kas sevī nes 

vietas, laika un prāta radītās vērtības. Arvien svarīgi saprast, kas ir tās pārmaiņas, lai noturētos 

līdzsvarā, nenojaucot pasauli, kas mums ir svarīga un vienojoša. Lietas nekad nav tikai ķermeniskas, 

tās sevī nes līdzi laika, vietas piederības sajūtu un rada jaunas vērtības, ko mācāmies nolasīt. 



Paldies, talkas īstenotājiem! Laikā, kad lasīsiet šo rakstu, mūžībā būs devusies dzejnieka māte Vija 

Brūvere (1929 – 2019), lai nebeidzamā laika bezgalībā aizsaules dārzos satiktos ar saviem mīļajiem.  
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